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رئیس کمیسیون بھداشت مجلس مطرح کرد

لغو ھمه قوانین کنترل جمعیت

قصد داریم قانون سال ٧٢ و تمام تصمیماتی که راجع به کنترل جمعیت است را در قانون جدید لغو کنیم. حسینعلی

شھریاری، رئیس کمیسیون بھداشت و درمان مجلس شورای اسلامی با اشاره به طرح افزایش نرخ باروری و

پیشگیری از کاھش رشد جمعیت کشور، این طرح را از جمله کارھای فرھنگی و زمانبر دانست و بیان داشت: ممکن

است نتیجه تصویب این طرح طی 30 تا40 سال آینده خود را نشان دھد. وی افزود: ھمانطور که درباره کاھش جمعیت

در کشور چندین دھه طول کشید تا جمعیت ما کاھش یافت، پس ھمانطور افزایش جمعیت نیز سال ھا زمان می برد و

تصویب این طرح به این معنی نیست که در آینده ای نزدیک یا 10 تا 15 سال آینده به جمعیت بیکار کشور افزوده

 می شود و از این نظر جای نگرانی نیست.  رئیس کمیسیون بھداشت و درمان مجلس خاطرنشان کرد: اگر امکانات

بالقوه کشور را بالفعل و مدیریت کنیم، پاسخگوی چندین برابر جمعیت فعلی است. وی اضافه کرد: ما قصد داریم به

وزارت بھداشت و درمان اختیار دھیم تا با یک کار کارشناسی دقیق، بررسی کنند و بگویند در چه مواردی باید

پیشگیری شود و چه مواردی نباید پیشگیری شود. در مورد مجازات ھا نیز گفته ایم که آیین نامه آن باید توسط وزارت

بھداشت و درمان و وزارت دادگستری تدوین شود که حساب شده باشد. شھریاری با بیان اینکه ما به دنبال این

نیستیم که افراد را به زندان بفرستیم اما بالاخره باید یکسری مجازات ھایی تعیین کرد تا بی خود افراد را عمل جراحی

نکنند که برای ھمیشه عقیم شوند، افزود: در حال حاضر تعداد زیادی از افراد به ما مراجعه می کنند و از عقیم کردن

خود پشیمانند و می گویند ما اشتباه کردیم که عقیم شدیم و حالا قصد داریم به حالت عادی بازگردیم اما راھی

نیست.  رئیس کمیسیون بھداشت به تسنیم اعلام کرد: در پیشگیری از بارداری باید به سمت راه ھای منطقی برویم

که صدمه ای به افراد نزند، حتی برخی عمل ھای جراحی از نظر شرعی مشکل دارند و برخی مراجع عظام تقلید از

اینکه یک مرد یا یک زن جراحی کنند تا به صورت دائم عقیم شوند، اشکال می گیرند. رئیس کمیسیون بھداشت و

درمان مجلس تصریح کرد: ھمه این موارد باید در قانون پیش بینی شود اما بنده معتقدم بیشترین موردی که می تواند

در این موضوع نقش داشته باشد، موضوع فرھنگسازی و آموزشی است و باید از این طریق در جامعه رواج دھیم.

شھریاری در پاسخ به سوالی درباره ردیف بودجه تعیین شده در سال ھای قبل به منظور کنترل جمعیت، تأکید کرد:

این ردیف بودجه برای سال 93 حذف شد و ما در قانون جدید قصد داریم قانون سال 72 و تمام تصمیماتی را که راجع

به کنترل جمعیت است در قانون جدید لغو کنیم. وی درباره اینکه آیا تا به حال نظارتی اعمال کرده اید که از ابتدای سال

93 بودجه ای به سمت کنترل جمعیت نرود یا خیر، گفت: در طرح فعلی موادی آورده ایم که قانون قبلی لغو شود چرا که

در برخی موارد ھنوز می گویند برای اینکه کنترل جمعیت را حذف کنیم، قانونی نداریم بنابراین قصد داریم در قانون

جدید این مورد را شفاف کنیم.

 


